gl. soluit aliud in legato, & aliud in creditore, vt in contrario. Tu dic q. ibi erant actiones tempore periturae. Ita tenet ibi gl. & Pe. hic. Opp. de l. fi. C. de pe. hære. d. Sol. hic, q. in aliquo immutatur hodie per illam l. vt dixi in l. si post litem. s. tit. j. Op. de l. hac autem. s. j. s. si cui plus quam per l. fal. Sol. gloss. fateor quod peti poterat: quia actio competebar, sed exceptio poterat opponi. vt hic. Opponi. quod compe tar sine restitutione: quia ista exceptio videtur dilatoria, non remptoria: vt l. si post litem. s. tit. j. Quaedam tamen gloss. in l. qui cum haerede. j. de act. & oblig. tenet, q. ipso iure restituatur actio. Gloss. hic tenet contrarium, quod ope restitutionis: quia durum est contra stimulum calcitra re: vt hic, ibi dum dicit, l. l. i. iij. & c. quia quartus liber est de materia restitutionis in integrum: & debemus intelligere secundum materiam ibi positam: vt l. Imperator. s. de in diem addic. Dic q. iudex absoluet eum simpliciter: ideo de aequitate restituatur actio sibi. Secus si no. absoluitur simpliciter: quia tunc non esset opus restitutione. Oppo. q. de iure tertij non potest opponi: vt l. loci corpus. s. compe tit. s. si ser. vē. et l. si quis emptionis. s. in veru nullum. C. de praescript. trig. ann. Et vt ista materia plenē intelligatur d. dic, q. quandoque opponitur de iure tertij ab eo qui successit illi tertio: & vide quod no. in c. is qui in ius. extra de re. iur. lib. vj. & quod vidistis in l. si tertius. s. de aqua plu. ar. cen. Quandoque opponit quis de iure tertij, vt fideiussor: & de hoc vidistis in l. exceptiones. s. ti. j. & l. ij. de duobus reis. c. Quandoque quis opponit de iure tertij prorsus extranei: & tunc dic, Quandoque ius tertij est exclusiuum iuris agentis ipso iure. Quandoque non elidit intentionem agentis ipso iure. Quandoque non excludit, nec elidit, sed partem de utilitate iuris agentis diminit. Primo casu, quādoq. ipso iure est exclusiuum iuris alterius: & tunc aut est exclusiuum, siue velit tertius, siue non: & tunc pot. opponi de iure tertij: vt l. fin. C. de rei vendica. & l. cum seru. cum sua gloss. C. de seru. iugit. g. Quandoque ius tertij est exclusiuum iuris agentis ipso iure: ita tamen si tertius vult: & tunc de iure tertij non possum opponere: vt l. ij. si ager vectiga. vel emphyteuti. pe. cum gloss. coniuncta l. ij. C. de iure emphyteu. Quandoque ius tertij est exclusiuum iuris alterius ipso iure, etiam si tertius non contradicat, licet non requiratur voluntas eius: & tunc potest opponi de iure tertij: vt l. prima huius tituli, coniuncta l. si lio praeterito. s. de iniusto, rupt. & irrit. testamento. & de hoc est casus in l. ij. s. j. de doli exceptio. coniuncta gloss. quae est in l. & eleganter. in principio s. de dolo. Quandoque ius tertij non elidit intentionem agentis ipso iure: & tunc aut illud ad hoc tendit, vt etiam alijs profit: & potest alius vt iure tertij: vt l. si post mortem. s. fina. de contra tabulas quod intellige vt ibi dixi. Facit l. ex duobus. & l. & si contra. de vulgari & pupillari. Aut ad hoc non tendit: & tunc aut si non opponeret exceptionem de iure tertij, conuentus incideret in periculum, quod teneatur bis soluere: & tunc potest opponere: vt hic, & l. quamdiu. s. de bonis liberti. & l. tertia s. cum extaret. s. de Card. edic. Si veru non incidit in periculum: & tunc non potest opponi de iure tertij: vt l. si quis emptionis. s. si veru nullum. C. de praescriptionibus triginta annorum & l. qui ex liberis. s. testamento. s. de bonorum possessione secundum tabulas & l. militis. s. veteranus. s. de testam. mili. Tertio casu, quando partem de utilitate iuris agentis diminit: tunc aut illud ius tertij est quaedam accessio rei, vel personae, vt seruittutes reales, vel personales, vt in vlt. fructu. & non potest opponi de iure tertij: vt l. loci corpus. s. competit. si serui. v. licetur. & quod no. de rei vendicatione l. fructus. in fin. de conditione indebiti. l. indebiti. s. sed & si nummi. in fin. Aut et ius per se, vt vtilis domini: quod habet

mat. And. Barba. h. Si tertius vult. Pro hoc vide gl. no. in c. j. ne sede vaca. & Abb. Sicut. in c. diuersis fal lacijs. d. cler. cōiug. et Bal. in l. folennibus. C. de rei vendi. c. Ius tertij. Addit huic d. Inn. in l. si alie nā. fol. mat. gl. sing. in l. is cōsequer. s. si filiusfam. familia: er. cific. vbi quoties agit actioe reali: pot. excipi de iure tertij, ita de mū si sit exclusiuu iuris agentis. Et idē ibi Bal. post Old. & Bal. in l. j. in princ. si quis alii. testa. prohib. c. Vtilis dñi. No. pro dno fundi emphyteutici, si illi vendicat ab alio possessore, no. ab emphyteuta: q. talis possessor tali dño age t. pot. excipere de vti li dño emphyteuta, & sic de dominiu tertij. Et idē ipsemet tenet in d. s. sed & si nū mi. in fi. Et vide qd re tulit secundu Pal. post Bar. in l. ij. de iure emphyteu.

Stancilla. Et vide Imo. in c. ecclesia. de ca. pos. ad qd alle. istum text. & ibi per d. An. & quæ ibi dixi. And. Barba. Si ancillâ pragnârem. Et sic no. q. ablo iutoria sententia idē operat q. cōdenatori. cū sol. quod intel. lige quo ad personas quæ fuerunt in iudicio. l. Titio. c. tūm. s. Titio. & ibi Bal. s. de condi. & demon. Si à te hæreditatē. Istū tex. allegat Bar. in l. duobus. s. de iure iur. in s. si a fideiussore. Vide qd no. Bald. in l. j. C. de re iudi. Si quis fundum. In hoc s. si probat secū dū Bar. secundū vlti. lect. q. iudex debet p. nunciare super iure agens, & absolueret. qui nō possidet: nō aut simpliciter debet pronuciare iudiciū nō tenere, et hoc si cōstat de iure agens: aliās fecus. Fallit qñ rei vedit. actualiter non cōpeteret, vt q. agēs possidebat: & ideo tūc declaratus eius, etiā si de eo cōstet. Casus est sing. secū dū Bar. in c. examinata. & ibi sequitur docto. de iudicijs. quæ refert Ro. in l. naturaliter. s. nihil cōe. in pe. char. de acquir. poset. Imol. i. d. c. examinata. limitans hic dictū. qd est not. Et ad prædicta vide latus Bal. in l. cū Pap. C. de sent. & qd dixi Imol. s. in margine. & ibi oīno vide ad id quod not. Bar. in l. j. C. si aduer. rem iur. et of. no. vide quo ad istū s. & facit l. nā & post ea. s. si iun. ta. l. sed & si possessori. in princ. de iureiur. & scripsit post Barto. in l. j. s. si publico. j. de adulter. Et an possit iudicare sup iure rei, vide Bal. dñ. & qd ibi dixi in l. si. C. de fidei. libe. & latus per eū in d. l. cū Papi. & glof. & Bar. in l. j. C. vti poss. & ibi plenē Bald. in vltima columna. Et opponi. & adde Bart. in d. l. is q. f. & Bal. in l. j. in j. col. C. de alien. iudi. mut. cau. fac. & Bald. in l. cogi. in vlti. col. C. de pet. hæred. & in rub. de rei ven. Tamē declarata, & itellige istū text. secundū hāc lect. prout no. per Imo. in d. l. naturaliter. s. nihil. in iij. cōbinatione de acq. pos. & ibi vide Bart. & Ang. in l. inter litigates. de iudi. vbi tenet istā glof.

emphyteuta, vel quæsitū præscriptione: tūc de iure tertij potest opponi, sicut quæ sit est exclusiū totius: vt no. per gl. in d. s. qñ nūmi. in fin. & probat in l. si quis emptio nis. s. j. de præscript. xxx. ann. Et ista est veritas, quicquid dicat Cyn. in d. l. quum feruum. de ser. fug. vbi imperfectē not.

**R**ei iudicatæ excep. Quærit gl. quæ sunt istæ personæ, quæ rem in iudicium deducunt. & dic vt gl. Quæro, qd si cōiuncta persona agit, dic vt in gl. Quæro, quid in defensore, dic vt in gl.

**Q**uis cum totum. Gl. facit vnū contrariū, & nō solū: & est in gl. j. in fi. Dic sol. vt ibi. Itē vtd gl. quæ incip. Excipit excusas. in fi. dic, q. ibi res obligata desijt esse: ideo extinguitur hypothe. hic vero res alia cōtenta sub prima ex eadē causa peti: & ideo obstat excep. rei iud. Opp. j. pxi. s. Sol. vt glo. quia hic ex eadē causa: ibi ex alia. † Lex nostra inducit ad q. peto à te decem; tu dicis, nō debeo, & iuras, & debes quinque; an sis periurus? Petr. dicit q. sic, p. l. istā: quia in iudicio appellatione totius continetur pars. Et de hoc dixi in l. j. s. si stipulanti. j. de verb. obli. fm Pet. ibi dixi, & distinxi.

**S**i ancillam pragnatē. Oppo. s. pxi. Sol. ibi ex eadē causa: hic ex alia. Opp. de ver. de fructibus. in princ. s. quidam habet literā affirmatiuā: & cōcordat quidā habet negatiuā, & ponit alter casus. Opp. de l. si. C. de lib. cau. Glo. dat duas sol. & tenet illam, q. hic ex alia causa petebatur: ibi ex eadem. Vltimō quærit gl. primō † peto fundū succubui, volo petere fructus, possum ne? Et gl. dicit q. sic: sed istud est falsum, per l. fundi. s. tit. j. nisi ex alia causa peteret.

**P**lane. Opp. de l. euider. j. eo. Sol. exceptio rei iudicatæ pdest condemnato, & soluenti, sicut si esset absolutus. Et ad hoc allegatur.

**E**t generaliter. Semp allegatur hic † s. do. Iac. But. q. qñ iudicat in primo, & decisū venit examinādū in secūdo: tūc nō obstat excep. rei iud. † Quærit gl. quid si, peto vnā rem à te, postea ago petitione hæred. Et distinguit, vt in ea patet. Pet. de Hel. p. dānauit istā glo. quia qñ diuerse res sunt quæ petunt, tūc nō obstat excep. rei iud. in alio: vt l. cū quærit. j. eo. Arbitror Pet. verū dicere, hoc modo sententia lata est: quia nō probauit me hæredē, nō obstat excep. rei iudicatæ: vt l. qui Rom. s. duo fratres. j. de verb. obli. & sic loquitur ista gl.

**S**i quis fundum.

Iste est bonus s. & debet scribi literis aureis. Quæro, qualiter debet poni casus in l. ista. Et gl. ponit tria exēpla. prima lect. et tertia est bona in se. † Not. q. sententia lata, cōtra nō possidētē tanq. possidētē: si de nouo cōpēt possidere, mādabitur sententiā executioni. Secūda lect. est falsa: quia dicit glo. q. reus fuit absolutus. & tex. dicit, q. fm petitionē fuit iudicatū: ideo nō teneas istā lect. Tertia vide, & not. eā. Et opp. d. q. nō potest absolui: & sic obtulit se. Gl. dicit q. nō obtulit se, nec vnq. fuit interrogatus: & sic nō obstat l. is qui. de rei vē. Et sic habes ex ista lect. hic, † & in l. is qui se obtulit. de rei vend. q. accipiēdo libellum, nisi appareat q. tu sis interrogatus, an possideas: nō teneris. Sed quid fiet in isto iudicio? text. est hic q. pronuncia bit rem esse actoris, & reum absoluet, postquam non constat eum possidere, & hoc si actor probat plenē de iure suo.

**S**i quis fundum. Iste est bonus s. & debet scribi literis aureis. Quæro, qualiter debet poni casus in l. ista. Et gl. ponit tria exēpla. prima lect. et tertia est bona in se. † Not. q. sententia lata, cōtra nō possidētē tanq. possidētē: si de nouo cōpēt possidere, mādabitur sententiā executioni. Secūda lect. est falsa: quia dicit glo. q. reus fuit absolutus. & tex. dicit, q. fm petitionē fuit iudicatū: ideo nō teneas istā lect. Tertia vide, & not. eā. Et opp. d. q. nō potest absolui: & sic obtulit se. Gl. dicit q. nō obtulit se, nec vnq. fuit interrogatus: & sic nō obstat l. is qui. de rei vē. Et sic habes ex ista lect. hic, † & in l. is qui se obtulit. de rei vend. q. accipiēdo libellum, nisi appareat q. tu sis interrogatus, an possideas: nō teneris. Sed quid fiet in isto iudicio? text. est hic q. pronuncia bit rem esse actoris, & reum absoluet, postquam non constat eum possidere, & hoc si actor probat plenē de iure suo.

**I**ulianus scribit.

Iste est subtilis s. & notab. Opp. q. de persona emptoris trāseat in venditorē: quia accessio possessio emptoris transit ad venditorē: vt l. Pompo. s. præterea. s. de acquir. posses. & l. si homi nem. s. de vsuc. Aduertatis: † hic est duplex lect. vna lo. quam sequitur Pet. alia gl. quæ sequit d. Ray. & dicit lo. quod est verum, qñ reuertit sine titulo: secus si ex titulo, vel redhibitoria: quia tunc transit de emptore ad venditorē, gl. damnat opi. lo. quia si sine titulo reuertit ad quēcumq. trāsit sine excep. tione ne transit. Ad l. Pōpo. s. præterea. dic q. aliud est in accessio ne, & aliud in re iudicata. Quid dicemus? Primō impugnem<sup>9</sup> gl. Dicit gl. ratio differētiæ est: quia veditoris interest, vt trāseat ad emptorē. Ista ratio non est bona: quia fm hoc exceptio rei iudi. in persona donatoris, nō transiret in donariū: quia donator non tenet de iustione quod est falsum: vt l. si tibi. s. pactum. s. de pact. Quid dicemus? Ray. legēdo hic tenet glo. Pet. tenet cū lo. & respōdet ad reprehensionē gl. quare lex ista voluit denotare q. exceptio rei iud. trāsit ad eū, qui habet causam ab eo: aliās nō. Quid dicemus? Pro modo salua meliori deliberatione, credo Pet. bene dicere in casu, si res reuera est ex redhibitione, sed si ex pacto additiōnis in diē, vel ex l. cōmissoria, dicit bene glof. Et probo per l. si ex duobus. s. sed & Marcellus. s. de in diē addic. quia ibi dicit q. pignus emptoris venditori nō nocet. Quid si per redhibitoriam: tūc nocet mihi veditori. Ratio † est: quia pactum l. cōmissoria & addic. in diē, rescindit venditionē ipso iure: vt vidistis no. in l. j. s. de do na. Sed si intentat redhibitiō, apparet q. ex voluntate agat, & videtur noua veditio. Gl. legit tertio modo, vt effugiat ista cōtraria: & vide gl. ibi: vel dic tertio & c. Oppo. de l. duobus. s. j. de iureiuran. Sol. ibi in exceptione iuris iurandi, quæ vicem solutionis obtinet. Oppon. de l. quæsitum. s. si annua. s. de pe cu. Sol. illa exceptio personalis in veditore, & causa exceptio nis cōcedendæ cessat in emptore. Oppo. de l. si cū emptor. in princ. s. de pact. & l. facta. s. si hæres. ad Trebel. Sol. vt ibi. Quæro, hæc lex loquitur quando exceptio rei iudicatæ cōpetebat venditori ante venditionem: quid si post veditiōnem cōpēt competere? Dic vt plenē tractauit in l. cū vir. de vsur.

**S**i quis fundum. Iste est bonus s. & debet scribi literis aureis. Quæro, qualiter debet poni casus in l. ista. Et gl. ponit tria exēpla. prima lect. et tertia est bona in se. † Not. q. sententia lata, cōtra nō possidētē tanq. possidētē: si de nouo cōpēt possidere, mādabitur sententiā executioni. Secūda lect. est falsa: quia dicit glo. q. reus fuit absolutus. & tex. dicit, q. fm petitionē fuit iudicatū: ideo nō teneas istā lect. Tertia vide, & not. eā. Et opp. d. q. nō potest absolui: & sic obtulit se. Gl. dicit q. nō obtulit se, nec vnq. fuit interrogatus: & sic nō obstat l. is qui. de rei vē. Et sic habes ex ista lect. hic, † & in l. is qui se obtulit. de rei vend. q. accipiēdo libellum, nisi appareat q. tu sis interrogatus, an possideas: nō teneris. Sed quid fiet in isto iudicio? text. est hic q. pronuncia bit rem esse actoris, & reum absoluet, postquam non constat eum possidere, & hoc si actor probat plenē de iure suo.

**S**i quis fundum. Iste est bonus s. & debet scribi literis aureis. Quæro, qualiter debet poni casus in l. ista. Et gl. ponit tria exēpla. prima lect. et tertia est bona in se. † Not. q. sententia lata, cōtra nō possidētē tanq. possidētē: si de nouo cōpēt possidere, mādabitur sententiā executioni. Secūda lect. est falsa: quia dicit glo. q. reus fuit absolutus. & tex. dicit, q. fm petitionē fuit iudicatū: ideo nō teneas istā lect. Tertia vide, & not. eā. Et opp. d. q. nō potest absolui: & sic obtulit se. Gl. dicit q. nō obtulit se, nec vnq. fuit interrogatus: & sic nō obstat l. is qui. de rei vē. Et sic habes ex ista lect. hic, † & in l. is qui se obtulit. de rei vend. q. accipiēdo libellum, nisi appareat q. tu sis interrogatus, an possideas: nō teneris. Sed quid fiet in isto iudicio? text. est hic q. pronuncia bit rem esse actoris, & reum absoluet, postquam non constat eum possidere, & hoc si actor probat plenē de iure suo.

**S**i quis fundum. Iste est bonus s. & debet scribi literis aureis. Quæro, qualiter debet poni casus in l. ista. Et gl. ponit tria exēpla. prima lect. et tertia est bona in se. † Not. q. sententia lata, cōtra nō possidētē tanq. possidētē: si de nouo cōpēt possidere, mādabitur sententiā executioni. Secūda lect. est falsa: quia dicit glo. q. reus fuit absolutus. & tex. dicit, q. fm petitionē fuit iudicatū: ideo nō teneas istā lect. Tertia vide, & not. eā. Et opp. d. q. nō potest absolui: & sic obtulit se. Gl. dicit q. nō obtulit se, nec vnq. fuit interrogatus: & sic nō obstat l. is qui. de rei vē. Et sic habes ex ista lect. hic, † & in l. is qui se obtulit. de rei vend. q. accipiēdo libellum, nisi appareat q. tu sis interrogatus, an possideas: nō teneris. Sed quid fiet in isto iudicio? text. est hic q. pronuncia bit rem esse actoris, & reum absoluet, postquam non constat eum possidere, & hoc si actor probat plenē de iure suo.

**S**i quis fundum. Iste est bonus s. & debet scribi literis aureis. Quæro, qualiter debet poni casus in l. ista. Et gl. ponit tria exēpla. prima lect. et tertia est bona in se. † Not. q. sententia lata, cōtra nō possidētē tanq. possidētē: si de nouo cōpēt possidere, mādabitur sententiā executioni. Secūda lect. est falsa: quia dicit glo. q. reus fuit absolutus. & tex. dicit, q. fm petitionē fuit iudicatū: ideo nō teneas istā lect. Tertia vide, & not. eā. Et opp. d. q. nō potest absolui: & sic obtulit se. Gl. dicit q. nō obtulit se, nec vnq. fuit interrogatus: & sic nō obstat l. is qui. de rei vē. Et sic habes ex ista lect. hic, † & in l. is qui se obtulit. de rei vend. q. accipiēdo libellum, nisi appareat q. tu sis interrogatus, an possideas: nō teneris. Sed quid fiet in isto iudicio? text. est hic q. pronuncia bit rem esse actoris, & reum absoluet, postquam non constat eum possidere, & hoc si actor probat plenē de iure suo.

**S**i quis fundum. Iste est bonus s. & debet scribi literis aureis. Quæro, qualiter debet poni casus in l. ista. Et gl. ponit tria exēpla. prima lect. et tertia est bona in se. † Not. q. sententia lata, cōtra nō possidētē tanq. possidētē: si de nouo cōpēt possidere, mādabitur sententiā executioni. Secūda lect. est falsa: quia dicit glo. q. reus fuit absolutus. & tex. dicit, q. fm petitionē fuit iudicatū: ideo nō teneas istā lect. Tertia vide, & not. eā. Et opp. d. q. nō potest absolui: & sic obtulit se. Gl. dicit q. nō obtulit se, nec vnq. fuit interrogatus: & sic nō obstat l. is qui. de rei vē. Et sic habes ex ista lect. hic, † & in l. is qui se obtulit. de rei vend. q. accipiēdo libellum, nisi appareat q. tu sis interrogatus, an possideas: nō teneris. Sed quid fiet in isto iudicio? text. est hic q. pronuncia bit rem esse actoris, & reum absoluet, postquam non constat eum possidere, & hoc si actor probat plenē de iure suo.

**S**i quis fundum. Iste est bonus s. & debet scribi literis aureis. Quæro, qualiter debet poni casus in l. ista. Et gl. ponit tria exēpla. prima lect. et tertia est bona in se. † Not. q. sententia lata, cōtra nō possidētē tanq. possidētē: si de nouo cōpēt possidere, mādabitur sententiā executioni. Secūda lect. est falsa: quia dicit glo. q. reus fuit absolutus. & tex. dicit, q. fm petitionē fuit iudicatū: ideo nō teneas istā lect. Tertia vide, & not. eā. Et opp. d. q. nō potest absolui: & sic obtulit se. Gl. dicit q. nō obtulit se, nec vnq. fuit interrogatus: & sic nō obstat l. is qui. de rei vē. Et sic habes ex ista lect. hic, † & in l. is qui se obtulit. de rei vend. q. accipiēdo libellum, nisi appareat q. tu sis interrogatus, an possideas: nō teneris. Sed quid fiet in isto iudicio? text. est hic q. pronuncia bit rem esse actoris, & reum absoluet, postquam non constat eum possidere, & hoc si actor probat plenē de iure suo.

**S**i quis fundum. Iste est bonus s. & debet scribi literis aureis. Quæro, qualiter debet poni casus in l. ista. Et gl. ponit tria exēpla. prima lect. et tertia est bona in se. † Not. q. sententia lata, cōtra nō possidētē tanq. possidētē: si de nouo cōpēt possidere, mādabitur sententiā executioni. Secūda lect. est falsa: quia dicit glo. q. reus fuit absolutus. & tex. dicit, q. fm petitionē fuit iudicatū: ideo nō teneas istā lect. Tertia vide, & not. eā. Et opp. d. q. nō potest absolui: & sic obtulit se. Gl. dicit q. nō obtulit se, nec vnq. fuit interrogatus: & sic nō obstat l. is qui. de rei vē. Et sic habes ex ista lect. hic, † & in l. is qui se obtulit. de rei vend. q. accipiēdo libellum, nisi appareat q. tu sis interrogatus, an possideas: nō teneris. Sed quid fiet in isto iudicio? text. est hic q. pronuncia bit rem esse actoris, & reum absoluet, postquam non constat eum possidere, & hoc si actor probat plenē de iure suo.

**S**i quis fundum. Iste est bonus s. & debet scribi literis aureis. Quæro, qualiter debet poni casus in l. ista. Et gl. ponit tria exēpla. prima lect. et tertia est bona in se. † Not. q. sententia lata, cōtra nō possidētē tanq. possidētē: si de nouo cōpēt possidere, mādabitur sententiā executioni. Secūda lect. est falsa: quia dicit glo. q. reus fuit absolutus. & tex. dicit, q. fm petitionē fuit iudicatū: ideo nō teneas istā lect. Tertia vide, & not. eā. Et opp. d. q. nō potest absolui: & sic obtulit se. Gl. dicit q. nō obtulit se, nec vnq. fuit interrogatus: & sic nō obstat l. is qui. de rei vē. Et sic habes ex ista lect. hic, † & in l. is qui se obtulit. de rei vend. q. accipiēdo libellum, nisi appareat q. tu sis interrogatus, an possideas: nō teneris. Sed quid fiet in isto iudicio? text. est hic q. pronuncia bit rem esse actoris, & reum absoluet, postquam non constat eum possidere, & hoc si actor probat plenē de iure suo.

**S**i quis fundum. Iste est bonus s. & debet scribi literis aureis. Quæro, qualiter debet poni casus in l. ista. Et gl. ponit tria exēpla. prima lect. et tertia est bona in se. † Not. q. sententia lata, cōtra nō possidētē tanq. possidētē: si de nouo cōpēt possidere, mādabitur sententiā executioni. Secūda lect. est falsa: quia dicit glo. q. reus fuit absolutus. & tex. dicit, q. fm petitionē fuit iudicatū: ideo nō teneas istā lect. Tertia vide, & not. eā. Et opp. d. q. nō potest absolui: & sic obtulit se. Gl. dicit q. nō obtulit se, nec vnq. fuit interrogatus: & sic nō obstat l. is qui. de rei vē. Et sic habes ex ista lect. hic, † & in l. is qui se obtulit. de rei vend. q. accipiēdo libellum, nisi appareat q. tu sis interrogatus, an possideas: nō teneris. Sed quid fiet in isto iudicio? text. est hic q. pronuncia bit rem esse actoris, & reum absoluet, postquam non constat eum possidere, & hoc si actor probat plenē de iure suo.

**S**i quis fundum. Iste est bonus s. & debet scribi literis aureis. Quæro, qualiter debet poni casus in l. ista. Et gl. ponit tria exēpla. prima lect. et tertia est bona in se. † Not. q. sententia lata, cōtra nō possidētē tanq. possidētē: si de nouo cōpēt possidere, mādabitur sententiā executioni. Secūda lect. est falsa: quia dicit glo. q. reus fuit absolutus. & tex. dicit, q. fm petitionē fuit iudicatū: ideo nō teneas istā lect. Tertia vide, & not. eā. Et opp. d. q. nō potest absolui: & sic obtulit se. Gl. dicit q. nō obtulit se, nec vnq. fuit interrogatus: & sic nō obstat l. is qui. de rei vē. Et sic habes ex ista lect. hic, † & in l. is qui se obtulit. de rei vend. q. accipiēdo libellum, nisi appareat q. tu sis interrogatus, an possideas: nō teneris. Sed quid fiet in isto iudicio? text. est hic q. pronuncia bit rem esse actoris, & reum absoluet, postquam non constat eum possidere, & hoc si actor probat plenē de iure suo.

**S**i quis fundum. Iste est bonus s. & debet scribi literis aureis. Quæro, qualiter debet poni casus in l. ista. Et gl. ponit tria exēpla. prima lect. et tertia est bona in se. † Not. q. sententia lata, cōtra nō possidētē tanq. possidētē: si de nouo cōpēt possidere, mādabitur sententiā executioni. Secūda lect. est falsa: quia dicit glo. q. reus fuit absolutus. & tex. dicit, q. fm petitionē fuit iudicatū: ideo nō teneas istā lect. Tertia vide, & not. eā. Et opp. d. q. nō potest absolui: & sic obtulit se. Gl. dicit q. nō obtulit se, nec vnq. fuit interrogatus: & sic nō obstat l. is qui. de rei vē. Et sic habes ex ista lect. hic, † & in l. is qui se obtulit. de rei vend. q. accipiēdo libellum, nisi appareat q. tu sis interrogatus, an possideas: nō teneris. Sed quid fiet in isto iudicio? text. est hic q. pronuncia bit rem esse actoris, & reum absoluet, postquam non constat eum possidere, & hoc si actor probat plenē de iure suo.

**S**i quis fundum. Iste est bonus s. & debet scribi literis aureis. Quæro, qualiter debet poni casus in l. ista. Et gl. ponit tria exēpla. prima lect. et tertia est bona in se. † Not. q. sententia lata, cōtra nō possidētē tanq. possidētē: si de nouo cōpēt possidere, mādabitur sententiā executioni. Secūda lect. est falsa: quia dicit glo. q. reus fuit absolutus. & tex. dicit, q. fm petitionē fuit iudicatū: ideo nō teneas istā lect. Tertia vide, & not. eā. Et opp. d. q. nō potest absolui: & sic obtulit se. Gl. dicit q. nō obtulit se, nec vnq. fuit interrogatus: & sic nō obstat l. is qui. de rei vē. Et sic habes ex ista lect. hic, † & in l. is qui se obtulit. de rei vend. q. accipiēdo libellum, nisi appareat q. tu sis interrogatus, an possideas: nō teneris. Sed quid fiet in isto iudicio? text. est hic q. pronuncia bit rem esse actoris, & reum absoluet, postquam non constat eum possidere, & hoc si actor probat plenē de iure suo.

**S**i quis fundum. Iste est bonus s. & debet scribi literis aureis. Quæro, qualiter debet poni casus in l. ista. Et gl. ponit tria exēpla. prima lect. et tertia est bona in se. † Not. q. sententia lata, cōtra nō possidētē tanq. possidētē: si de nouo cōpēt possidere, mādabitur sententiā executioni. Secūda lect. est falsa: quia dicit glo. q. reus fuit absolutus. & tex. dicit, q. fm petitionē fuit iudicatū: ideo nō teneas istā lect. Tertia vide, & not. eā. Et opp. d. q. nō potest absolui: & sic obtulit se. Gl. dicit q. nō obtulit se, nec vnq. fuit interrogatus: & sic nō obstat l. is qui. de rei vē. Et sic habes ex ista lect. hic, † & in l. is qui se obtulit. de rei vend. q. accipiēdo libellum, nisi appareat q. tu sis interrogatus, an possideas: nō teneris. Sed quid fiet in isto iudicio? text. est hic q. pronuncia bit rem esse actoris, & reum absoluet, postquam non constat eum possidere, & hoc si actor probat plenē de iure suo.

**S**i quis fundum. Iste est bonus s. & debet scribi literis aureis. Quæro, qualiter debet poni casus in l. ista. Et gl. ponit tria exēpla. prima lect. et tertia est bona in se. † Not. q. sententia lata, cōtra nō possidētē tanq. possidētē: si de nouo cōpēt possidere, mādabitur sententiā executioni. Secūda lect. est falsa: quia dicit glo. q. reus fuit absolutus. & tex. dicit, q. fm petitionē fuit iudicatū: ideo nō teneas istā lect. Tertia vide, & not. eā. Et opp. d. q. nō potest absolui: & sic obtulit se. Gl. dicit q. nō obtulit se, nec vnq. fuit interrogatus: & sic nō obstat l. is qui. de rei vē. Et sic habes ex ista lect. hic, † & in l. is qui se obtulit. de rei vend. q. accipiēdo libellum, nisi appareat q. tu sis interrogatus, an possideas: nō teneris. Sed quid fiet in isto iudicio? text. est hic q. pronuncia bit rem esse actoris, & reum absoluet, postquam non constat eum possidere, & hoc si actor probat plenē de iure suo.

**S**i quis fundum. Iste est bonus s. & debet scribi literis aureis. Quæro, qualiter debet poni casus in l. ista. Et gl. ponit tria exēpla. prima lect. et tertia est bona in se. † Not. q. sententia lata, cōtra nō possidētē tanq. possidētē: si de nouo cōpēt possidere, mādabitur sententiā executioni. Secūda lect. est falsa: quia dicit glo. q. reus fuit absolutus. & tex. dicit, q. fm petitionē fuit iudicatū: ideo nō teneas istā lect. Tertia vide, & not. eā. Et opp. d. q. nō potest absolui: & sic obtulit se. Gl. dicit q. nō obtulit se, nec vnq. fuit interrogatus: & sic nō obstat l. is qui. de rei vē. Et sic habes ex ista lect. hic, † & in l. is qui se obtulit. de rei vend. q. accipiēdo libellum, nisi appareat q. tu sis interrogatus, an possideas: nō teneris. Sed quid fiet in isto iudicio? text. est hic q. pronuncia bit rem esse actoris, & reum absoluet, postquam non constat eum possidere, & hoc si actor probat plenē de iure suo.

**S**i quis fundum. Iste est bonus s. & debet scribi literis aureis. Quæro, qualiter debet poni casus in l. ista. Et gl. ponit tria exēpla. prima lect. et tertia est bona in se. † Not. q. sententia lata, cōtra nō possidētē tanq. possidētē: si de nouo cōpēt possidere, mādabitur sententiā executioni. Secūda lect. est falsa: quia dicit glo. q. reus fuit absolutus. & tex. dicit, q. fm petitionē fuit iudicatū: ideo nō teneas istā lect. Tertia vide, & not. eā. Et opp. d. q. nō potest absolui: & sic obtulit se. Gl. dicit q. nō obtulit se, nec vnq. fuit interrogatus: & sic nō obstat l. is qui. de rei vē. Et sic habes ex ista lect. hic, † & in l. is qui se obtulit. de rei vend. q. accipiēdo libellum, nisi appareat q. tu sis interrogatus, an possideas: nō teneris. Sed quid fiet in isto iudicio? text. est hic q. pronuncia bit rem esse actoris, & reum absoluet, postquam non constat eum possidere, & hoc si actor probat plenē de iure suo.

**S**i quis fundum. Iste est bonus s. & debet scribi literis aureis. Quæro, qualiter debet poni casus in l. ista. Et gl. ponit tria exēpla. prima lect. et tertia est bona in se. † Not. q. sententia lata, cōtra nō possidētē tanq. possidētē: si de nouo cōpēt possidere, mādabitur sententiā executioni. Secūda lect. est falsa: quia dicit glo. q. reus fuit absolutus. & tex. dicit, q. fm petitionē fuit iudicatū: ideo nō teneas istā lect. Tertia vide, & not. eā. Et opp. d. q. nō potest absolui: & sic obtulit se. Gl. dicit q. nō obtulit se, nec vnq. fuit interrogatus: & sic nō obstat l. is qui. de rei vē. Et sic habes ex ista lect. hic, † & in l. is qui se obtulit. de rei vend. q. accipiēdo libellum, nisi appareat q. tu sis interrogatus, an possideas: nō teneris. Sed quid fiet in isto iudicio? text. est hic q. pronuncia bit rem esse actoris, & reum absoluet, postquam non constat eum possidere, & hoc si actor probat plenē de iure suo.

**S**i mater filij.

Hæc lex est difficilis, & breuiter hoc dicit: Si in petitione hæreditatis prædit generalis petitio, & specialis prosecutio, tollat exceptio in omnibus casibus: nisi actor auxilio restitutionis in integrū iuret. h. d. Oppo. j. ea. l. s. si quis autē fundum. Solu. hæc petitio hæreditatis fuit generaliter proposita: licet vnā causam tātū fuerit prosecuta: in cōtrario tantū fuerit specialis petitio, & prosecutio specialis, & ista est vera sol. Alij solunt q. s. cōtrarius loquitur in rei ven. hæc in petitione hæreditatis, quæ est mista. Ista nō habet rationē diuersitatis in se. Oppo. dicit hic, q. mater restituitur. Cōtra, imō ipso iure: vt l. licet. C. de iudi. & l. de rebus. s. de arbi. Quidā cōcedebant: sed nō est verū: quia cōtraria in merē personalibus actionibus loquuntur: hic in realibus. Dicit hic, † q. restituit ex causa: quæro, quæ est ista causa, propter quā huic subueniat? Et dicit qui dam, quia est mater. Et credo istā opi. satis bonā in se: & multū doct. sequuntur istā. Alij dicunt, quod per resti. in integ. ex clausula generali, si qua causa mihi iusta esse videbitur: vt l. j. s. ex quib. cau. ma. Alij dicit, q. est ista p. errorē. & istā puto satis verā, per l. de ætate. s. si. de interro. act. & restituet quantum cunque extraneus, vt dixi plenē in l. penul. s. de confes. Tene menti istos modos, ex quibus restitutio conceditur: quia valde vtile est.

**S**i mater filij. Hæc lex est difficilis, & breuiter hoc dicit: Si in petitione hæreditatis prædit generalis petitio, & specialis prosecutio, tollat exceptio in omnibus casibus: nisi actor auxilio restitutionis in integrū iuret. h. d. Oppo. j. ea. l. s. si quis autē fundum. Solu. hæc petitio hæreditatis fuit generaliter proposita: licet vnā causam tātū fuerit prosecuta: in cōtrario tantū fuerit specialis petitio, & prosecutio specialis, & ista est vera sol. Alij solunt q. s. cōtrarius loquitur in rei ven. hæc in petitione hæreditatis, quæ est mista. Ista nō habet rationē diuersitatis in se. Oppo. dicit hic, q. mater restituitur. Cōtra, imō ipso iure: vt l. licet. C. de iudi. & l. de rebus. s. de arbi. Quidā cōcedebant: sed nō est verū: quia cōtraria in merē personalibus actionibus loquuntur: hic in realibus. Dicit hic, † q. restituit ex causa: quæro, quæ est ista causa, propter quā huic subueniat? Et dicit qui dam, quia est mater. Et credo istā opi. satis bonā in se: & multū doct. sequuntur istā. Alij dicunt, quod per resti. in integ. ex clausula generali, si qua causa mihi iusta esse videbitur: vt l. j. s. ex quib. cau. ma. Alij dicit, q. est ista p. errorē. & istā puto satis verā, per l. de ætate. s. si. de interro. act. & restituet quantum cunque extraneus, vt dixi plenē in l. penul. s. de confes. Tene menti istos modos, ex quibus restitutio conceditur: quia valde vtile est.

**S**i mater filij. Hæc lex est difficilis, & breuiter hoc dicit: Si in petitione hæreditatis prædit generalis petitio, & specialis prosecutio, tollat exceptio in omnibus casibus: nisi actor auxilio restitutionis in integrū iuret. h. d. Oppo. j. ea. l. s. si quis autē fundum. Solu. hæc petitio hæreditatis fuit generaliter proposita: licet vnā causam tātū fuerit prosecuta: in cōtrario tantū fuerit specialis petitio, & prosecutio specialis, & ista est vera sol. Alij solunt q. s. cōtrarius loquitur in rei ven. hæc in petitione hæreditatis, quæ est mista. Ista nō habet rationē diuersitatis in se. Oppo. dicit hic, q. mater restituitur. Cōtra, imō ipso iure: vt l. licet. C. de iudi. & l. de rebus. s. de arbi. Quidā cōcedebant: sed nō est verū: quia cōtraria in merē personalibus actionibus loquuntur: hic in realibus. Dicit hic, † q. restituit ex causa: quæro, quæ est ista causa, propter quā huic subueniat? Et dicit qui dam, quia est mater. Et credo istā opi. satis bonā in se: & multū doct. sequuntur istā. Alij dicunt, quod per resti. in integ. ex clausula generali, si qua causa mihi iusta esse videbitur: vt l. j. s. ex quib. cau. ma. Alij dicit, q. est ista p. errorē. & istā puto satis verā, per l. de ætate. s. si. de interro. act. & restituet quantum cunque extraneus, vt dixi plenē in l. penul. s. de confes. Tene menti istos modos, ex quibus restitutio conceditur: quia valde vtile est.

**S**i mater filij. Hæc lex est difficilis, & breuiter hoc dicit: Si in petitione hæreditatis prædit generalis petitio, & specialis prosecutio, tollat exceptio in omnibus casibus: nisi actor auxilio restitutionis in integrū iuret. h. d. Oppo. j. ea. l. s. si quis autē fundum. Solu. hæc petitio hæreditatis f

Quero quid. Et vi de pulchra verba que notant in tex. l. si re. §. quolibet tempore. §. de uic. And. Barba.

& Jacob. de Bello. in aut. de litig. §. j. in le ctura. Et ideo si interas iure dñij, vel quasi per hoc qd dicit dñij, dicit de directo, vel vtili. Vnde si es emphyteuta, videris vtile dñium in iudiciu deduxisse, sed qñ ad dis vel quasi, tñc venit Publiciana in libello, alias nō veniret: vt l. minor. §. j. de eucti. Ad l. j. §. q in perpetuū. §. si ager vcti, dic qñ ibi rōne adiuncti nō poterat ad vtile re ferrit: id ad directum referit. † Quæro, quid si cōditio legati supuenit post lit. contesta. an sniam, an illud ius videat de duxisse in iudiciu? Rñdeo, qñ si an conclusioem veniret cōditio, videt deduxisse in iudiciu: arg. l. si rem. §. si. de pign. action. & l. si mandato. §. mandato. Sed si post conclusionem, tunc credo quod nō videor deduxisse in iudiciu: quia per inde est, ac si post sententiam obuenerit: vt argumen. l. si rem. §. fina. §. de euctio.

conuētus, & absolutus existens in pte, an pater acgrat exceptionē rei iudicatę. Et dicit qñ sic: qñ vna persona censet. Credo qñ ista glo. dicat verum, qñ filius est in iudicio defendendo patrem tacite, vel expressē. Secus si pro sua confessioe ipse conuenitur, qñ dixit se possidere: ar. l. qui seruuum. §. de interro. act. † Quæro si filius emancipatus fuit conuentus & absolutus, an acquiratur exceptio patri: Et dicit vt in gl. Vides ergo qñ si filius emancipatus obtinuit, prodest patri, si ab eo habet cam. Illud debet intelligi scdm ea quæ dixi in l. cum vir. §. de vfuca. si interest filij emancipati exceptionem transire ad patrem. Si ego uendidi tibi de presenti fundum, & Sempronius facit examinare testes ad æternam rei memoriam quod illum fundum iam ante sibi donauit: an nigore horum testium possit agere contra te emptorem? Item si rem. Dy. consuluit vnā quaestione, quā vidit de facto: hodie vēdidit tibi vnū fundū: Sempronius facit examinari testes ad æternam rei memoriā, qñ ego iam est annus donauit sibi fundum: & vult agere contra istum emptorem, f. contra re, cui vendidit: & probare sibi esse donatum per illos testes examinatos ad æternam rei memoriā: an possit Dy. dixit qñ sic: exceptio rei iudic. emptori non nocet: vt j. eo. l. iudicatę. & l. si superatus. §. de pig. ita examinatio facta post emptionem. Innocent. idem in cap. cum causam. de testibus.